

Kommunfullmäktige

Svar på motion av Anders Alftberg (SD): Motion: Utveckla stödet till barn med autism

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Bifalla motionen

Sammanfattning

I motionen från SD 15 juni 2020 framför motionärerna att Grundskoleförvaltningen ska utreda förutsättningarna och behovet av en resursgrupp i årskurs F-3 för elever med autismspektrumtillstånd. Motionärerna poängterar att det finns en så kallad A-resurs idag för elever i årskurs 4-6 samt 7-9 men att det kan finnas önskemål om liknande resursgrupp för årskurs F-3.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra Grundskoleförvaltningen utreda förutsättningarna och behovet av resursgrupp, så kallad A-resurs, i årskurs F-3 för elever med autismspektrumtillstånd.

Då forskningen tydligt indikerar att tidiga insatser är livsavgörande för denna grupp av barn, så anser kommunstyrelsen att det är rimligt att en fördjupad utredning görs gällande förutsättningarna och behovet av resursgrupp, så kallad A-resurs, i årskurs F-3 för elever med autismspektrumtillstånd.

Ärendet i sin helhet

Motionen remitterades till Grundskolenämnden inför sitt möte 200929. Nämnden beslutade vid detta möte att avstyrka motionen med motiveringen att frågan skulle hanteras inom ramen för det utredningsuppdrag kring särskilda undervisningsgrupper som redan pågick på förvaltningen och som redovisades nämnden vid nämnddagen 201201 och sedermera även som handling vid nämndens ordinarie sammanträde 201215.

Svar på motionen:

Omfattande forskning under det senaste årtiondet har visat att tidig upptäckt av autismspektrumtillstånd och möjlighet till tidiga behandlingsinsatser har stor betydelse för barnets fortsatta utveckling och prognos.

Med dagens metoder kan AST-diagnoser ställas först efter ett års ålder, men vanligen ställs de senare under förskole- eller skoltiden. Med allt bättre Screeningmetoder på BVC-mottagningar så går utvecklingen idag mot en allt tidigare diagnostisering (se läkartidningen nr 39 2010 volym 107).

Med anledning av detta anser kommunstyrelsen att det är ytterst angeläget att man fortsätter arbetet med att stärka lärmiljöerna i de ordinarie skolorna för att på ett bättre sätt tillgodose behoven hos elever med autism även i de yngre åldrarna.

För elever med extraordinära behov inom autismspektrumtillstånd erbjuder Borås Stad idag särskild undervisningsgrupp, så kallad A-resurs, för årskurs 4-6 samt 7-9, förlagd på Dalsjöskolan respektive Bodaskolan. Motsvarande insats finns ej för åldersgruppen F-3.

Då forskningen tydligt indikerar att tidiga insatser är livsavgörande för denna grupp av barn (Krebs Seida J, Clark B, Karkhaneh M, Hartling L, Tjosvold L ”Behavioural and developmental interventions for autism spectrum disorder: a clinical systematic review”) så anser kommunstyrelsen att det är rimligt att en fördjupad utredning görs gällande förutsättningarna och behovet av resursgrupp, så kallad A-resurs, i årskurs F-3 för elever med autismspektrumtillstånd.

Kommunstyrelsen bifaller därmed motionen.

Beslutsunderlag

1. Kommunfullmäktigeskrivelse
2. Utredning kring behov av platser inom ramen för kommunens särskilda undervisningsgrupper (Dnr 2018–00047)
3. Motionen: Utveckla stödet till barn med autism

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till

1. GRN.diarium@boras.se

Andreas Exner (SD)

Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)

Ledamot, Kommunstyrelsen